МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГПУ)
*********************************************************** ************************************************************

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1. В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях профилактики
коррупционных правонарушений прошу:
- руководителям структурных подразделений, деканам факультетов, директору
института, заведующим общеуниверситетских кафедр в срок до 30 декабря
2022 г. довести до работников, профессорско-преподавательского состава,
методистов требования законодательных актов Российской Федерации
«О противодействии коррупции» и принять меры по недопущению с их
стороны коррупционных правонарушений;
- деканам факультетов, директору института до 30 декабря 2022 г. создать
стенды по профилактике коррупционных правонарушений и в течение
2022-2023 учебного года провести с обучающимися профилактические беседы
по антикоррупционному просвещению.

2. Начальнику информационно - аналитического управления
Магомедову Г.А. обеспечить размещение настоящего распоряжения
в разделе «Антикоррупционная деятельность» (подраздел
«Антикоррупционное просвещение») официального сайта ДГПУ в сети
Интернет;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на проректора по учебно-методической работе Дибирова И.А.

И.о ректора Н.А. Асваров